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REKTORI TERVITUS

Tartu Teoloogia Akadeemia lugu on 
kestnud juba 15 aastat. Selle väikese 
trükise abil püüame end tutvustada 
ja anda ülevaate meie olemusest ning 
võimalustest. Päris palju on neid, kes 
on akadeemia olemust tunda saanud. 
Kool on aga loodud kasvamiseks ning 
me soovime seda ringi suurendada. 

Eenok Haamer 



TARTU TEOLOOGIA AKADEEMIA

• asutatud 1992. aastal;
• akrediteeritud rakenduskõrgkool;
• teoloogia rakenduskõrgharidusõpe –  
 4 aastat, 160 AP;
• praktilise teoloogia magistriõpe – 
 2 aastat, 80 AP;
• pakub teolooglist rakenduslikku  
 kõrgharidust ja magistrikraadi viiel  
 erialal:
 – hingehoid
 – kristlik meedia
 – kristlik noorsootöö 
 – vaimulik
 – eetika- ja religiooniõpetuse õpetaja
• õppetöö toimub sessioonidena 
 – rakenduskõrgharidusõppes on 
  õppeaastas 4 kahe- ja 
  3 kolmenädalast õppesessiooni 
  ning ühenädalane suvelaager
 – magistriõppes on igas kuus üks  
  sessioon kas neljapäevast 
  laupäevani või reedel–laupäeval;
• avatud õppimiseks interkonfessio- 
 naalsetel alustel kõigile vähemalt  
 keskharidusega inimestele;
• oikumeeniline.

Oleme noor ja paindlik õppeasutus 
ning püüame vastata tänastele ühis-
konna vajadustele. Teeme meelsasti 
koostööd  mõttekaaslastega Eestis ja 
välismaal, kuid säilitame alati oma rah-
vusliku identiteedi ning oikumeenilise 
olemuse.



AKADEEMIA ERILISUS

• Väärtustame õppejõu ja üliõpilase  
 personaalset kontakti ning õppejõu  
 isiklikku eeskuju.
 Akadeemia on väike õppeasutus  
 ja seetõttu tunnevad kõik kõiki ning  
 igaühel on võimalik kogeda perso-
 naalset kontakti õppejõuga ning alati  
 oma muret kooli juhtkonnale kurta,  
 mis suurte ülikoolide puhul kõne alla  
 ei tule. Meie väärtustame õppejõu ja  
 üliõpilase suhet ning õppejõu isik- 
 likku eeskuju kui ühte olulist osa 
 õppeprotsessis.
• Oikumeenilisus.
 TTA ei ole kirikuõppeasutus, kuid  
 peab oluliseks kristlikke väärtusi ja  
 pakub võimalust õppimiseks krist-
 lastele erinevatest konfessioonidest.  
 Meie üliõpilaste seas on luterlasi,  
 baptiste, metodiste, ortodokse, 
 nelipühilasi, adventiste, katoliiklasi ja  
 mõningate vabakoguduste liikmeid. 
• Ainuke õppeasutus Eestis, kus saab  
 omandada kõrghariduse hingehoiu,  
 kristliku meedia ja kristliku noor- 
 sootöö erialal.
• Eesti rahva vaimse pärandi 
 väärtustamine.
 Lisaks kõigele on TTAs estica õppe-
 tool, mille raames õpitakse eesti  
 keelt, stilistikat, rahvausundit, kul-
 tuuri-, kunsti- ja muusikaajalugu  
 ning teisi aineid. 
• TTA kui perekond.
 Tudengitele ja vilistlastele on TTA kui
 perekond, mille liikmeks jäädakse ka
 pärast lõpetamist. Kindlasti on selline
 ühtekuuluvustunne põhjuseks, miks  



 mitmetest meie vilistlastest on tulnud   
 TTA õppejõude. Loomulikuks osaks on  
 ka ühised palvused ning üksteise eest   
 palvetamine.
• Mitmekülgne humanitaarharidus ja   
 praktilised oskused.
 Osa sisseastujaid tuleb omandama teist  
 elukutset, sest tunneb kutsumust tööta-
 da erialal, milleks valmistutakse TTAs   
 ja soovi omandatavaid teadmisi praktikas  
 rakendada.
• Teoloogiaõpingud TTAs = võimalus  
 töötada erinevatel elualadel.
 TTAs õpetame praktilist teoloogiat, mis 
 annab võimaluse rakendada ennast   
 erinevatel elualadel ja sugugi mitte ainult  
 kirikuringkonnas.
• Üliõpilaste väga lai vanuseline skaala.
  Meie üliõpilaste vanuseline skaala on
 väga lai – äsja keskkooli lõpetanutest   
 kuni pensioniealisteni. 
• Suvelaager.
 Traditsiooniliselt lõpeb iga õppeaasta   
 juuni alguses 4-päevase suvelaagriga,
 kus on mõned loengud ja ka eksamid,  
 kuid olulisim on koos veedetav vaba   
 aeg ning ühised palvused. Laager on   
 hea võimalus üksteisega koos olemiseks,  
 sest kohal on üliõpilased, õppejõud kui  
 ka vilistlased.



ERIALAD

TTAs on võimalik omandada praktiline 
teoloogiline kõrgharidus viiel erialal. 
TTA rakenduskõrgharidusõppe lõpeta-
nu saab jätkata oma õpinguid magistri-
õppes kas TTAs või mujal.
Hingehoid
Hingehoiu eriala valmistab ette hinge-
hoidjaid töötamaks haiglates, hoolde-
asutustes, kriisikeskustes jm. Eriala 
õppekava koosneb psühholoogia ja 
nõustamise süvaõppest koos vastava 
metodoloogia ja supervisiooniga. Sa-
muti saavad hingehoidjad arvestatava 
ettevalmistuse sotsiaaltöö valdkonnas.
Kristlik meedia
Kristliku meedia eriala võimaldab õp-
pida suhtekorraldust ja kommunikatsi-
ooni, lähtudes kristlikust eetikast ja 
kristlikest moraaliväärtustest. Eriala 
õppekava sisaldab kirjutava-, tele- 
ja raadioajakirjanduse aluseid ning 
kommunikatsiooni üldaineid. Kristliku 
meedia eriala lõpetanud saavad töötada 
ajakirjanike, infojuhtide ja kommu-
nikatsioonispetsialistidena erinevate 
kristlike ja muude organisatsioonide 
ning väljaannete juures.
Kristlik noorsootöö
Kristliku noorsootöö õppekava valmis-
tab ette kõrgharidusega noorsootööta-
jaid. Eriala õppekava sisaldab kasvatus-
teadusi, suhtekorralduse aluseid, 
psühholoogiat, hingehoidu ja praktilisi 
juhiseid noorsootööks. Kristliku noor-
sootöö õppekava lõpetaja võib töötada 
noortekeskuse või kiriku noortejuhina, 
omavalitsuse noorsootööspetsialisitina 



ning huvijuhina. Hea hingehoiualase 
ettevalmistuse saanud ja noorsootöö 
spetsiifikat tundev noortejuht on valmis 
tegelema ka probleemsete noortega.
Vaimulik
TTA läheneb vaimulike koolitusele 
oikumeeniliselt lähtealuselt. Vaimuliku 
eriala võimaldab õppida süvendatult 
piibliteadusi ja keeli, psühholoogiat, 
kõnekunsti ning erinevaid praktilise 
teoloogia distsipliine, valmistamaks 
lõpetajaid tööks kirikuõpetajatena/
pastoritena erinevates konfessioonides, 
kaplanitena kaitseväes, haiglas või 
kinnipidamisasutuses.
Eetika- ja religiooniõpetuse õpetaja
Eetika- ja religiooniõpetuse õpetaja 
eriala võimaldab omandada eetika- 
ja religiooniõpetuse pedagoogikutse 
õpetamiseks üldhariduskoolides. Lisaks 
teoloogilistele distsipliinidele läbitakse 
erialaõppes pedagoogilis-psühholoo-
giline ja ainemetoodiline aineblokk 
ning praktika, valmistamaks lõpetajat 
õpetajatööks



ÜLIÕPILASKOND

TTA üliõpilased valivad endi seast 5-
liikmelise üliõpilaskonna esinduse, kes 
seisab nende huvide eest, korraldab 
tudengitele üritusi, on nõu ja jõuga 
mitmeti toeks ning on hääleõiguslikuna 
esindatud TTA juhtimisorganites. TTA 
üliõpilaskond kuulub Eesti Üliõpilas-
kondade Liitu ja osaleb seega tudengite 
huvide esindamisel ka laiemalt.

Helle, 1. kursus
Tulin TTAsse, et leida iseennast. Õpitav 
hingehoidja amet on meeldivaks täienduseks 
füsioterapeudi kutsele, sest hing, vaim ja 
keha on üks tervik.

Meelis, 3. kursus
Mulle meeldib akadeemia eriline atmosfäär ja 
see, et õppejõud võtab üliõpilast kui võrdset. 
Meeldib, et koolil on teiste kõrgkoolidega 
head suhted - saab kuulata aineid väljaspool 
TTA-d. Last but not least, akadeemia diplo-
miõppel on erinevalt klassikalisest bakaluru-
seõppest praktiline väljund.

Marju, 3. kursus
Kui ma esimest korda kuulsin sellest koolist, 
teadmata veel õpetatavaid erialasid, siis 
esimesest hetkest teadsin, et see kool on 
midagi minu jaoks. TTAst olen leidnud 
endale palju tuge ja võiks öelda, et ka uue 
perekonna.

Tauno, 4. kursus
Tulin TTA-sse lihtsalt huvist teoloogia ja 
religiooni vastu, kuid siin olles on tärga-
nud tõeline soov siduda oma elu inimeste 
abistamisega. Ka olen leidnud vastused elu 
põhiküsimustele. 

Pille-Riin, magistrant
Lõpetasin TTA 2006. a noorsootöö erialal. 
Noortega tegelemine on mulle alati meeldi-
nud ning oli loomulik, et jätkasin oma õpin-
guid magistriõppes, sest mujal minu erialal 
vastava taseme õpet ei toimu. Noortega 
tegeledes tunnen iga päev, kui palju on 
mulle abi olnud akadeemias õpitust.



MEIE VILISTLASED

2008. aasta alguse seisuga on meil 
68 vilistlast, kellest umbes pool on 
leidnud erialase rakenduse ja peaaegu 
samapalju on jätkanud haridusteed 
kas TTA magistriõppes või teistes üli-
koolides nii Eestis kui välismaal.

Katrin Kuljus lõpetas TTA 2001. a 
meedia erialal. Praegu töötab Katrin 
ajalehes Virumaa Teataja toimetajana.
Ly Brikkel lõpetas 1999. a. Tema 
initsiatiivil on loodud tänavalastega 
tegelev organisatsioon  MTÜ Öökull 
ja ka Vilde teater. 2001.-2004. a oli 
tema juhtida Tartus Tiigi seltsimaja 
ning praegu töötab Ly politseis noorte 
õigusrikkujatega.
Tarmo Linnas lõpetas 2000. a vaimuli-
ku eriala.  Tarmo on EELK Viru-Jaakobi 
koguduse vaimulik ning õpetab TTAs 
heebrea keelt ja vana testamendi 
eksegeesi.
Jaanika Palm lõpetas 2006. a  kristliku 
noorsootöö eriala. Ta tegutses valitud 
alal aktiivselt juba õpingute ajal ning 
tunnustuseks on talle omistatud Tartu 
aasta noorsootöötaja tiitel 2006.
Margit Luiga lõpetas 2006. a hinge-
hoidjana. Margit töötas õppima tulles 
ämmaemandana ja on endiselt selles 
ametis ning tänu TTAs omandatule 
aitab patsiente ka nende hingehädas. 
Pille Toompuu lõpetas 2002. a reli-
giooniõpetuse õpetajana ja on teinud 
sellest alates erialast tööd Käru Alg-
koolis ning Rakke Gümnaasiumis. 
Samuti juhtinud Simuna koguduse 
laste- ja noortetööd.



SISSEASTUMISTINGIMUSED

TEOLOOGIA 
RAKENDUSKÕRGHARIDUSÕPE

Sisseastujale esitatavad nõuded:
• keskharidus.
Sisseastumiseksamid:
• essee;
• vestlus.
Eelnev riigieksamite sooritamine ei ole 
nõutav.

Õppekava kogumaht on 160 AP, millest 
üliõpilase valitud eriala moodustab 40 AP.
2008/09. õppeaastal on rakendus-
kõrgharidusõppes aastamaks 9000 krooni.

PRAKTILISE USUTEADUSE 
MAGISTRIÕPE

Sisseastujale esitatavad nõuded:
• bakalaureusekraad või rakendus-
 kõrghariduse õppekava alusel oman-  
 datud kõrgharidus või nendele vastav   
 kvalifikatsioon; 
• vähemalt üheaastane töökogemus magis- 
 triõppe õppekavale vastaval õppesuunal; 
• läbitud vähemalt 32 AP mahus    
 usuteaduse aineid;
• läbitud 16 AP mahus vastavaid erialaseid  
 aineid, erialal millele soovitakse magis - 
 triõppes spetsialiseeruda. 
Sisseastumiseksamid:
• planeeritavat magistritöö teemat käsitlev  
 essee;
• vestlus.

Õppekava maht on 80 AP.
2008/09. õppeaastal on magistriõppes 
aastamaks 18 000 krooni.
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